
ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 01.07.2008 № 2505

О ПРОВЕДЕНИИ ГОРОДСКОГО СМОТРА-КОНКУРСА
 «ЛУЧШЕЕ ЛЕТНЕЕ КАФЕ - 2008»

В целях совершенствования организации работы летних кафе,  повышения 

культуры обслуживания и создания благоприятных условий для отдыха горожан, 

улучшения внешнего облика города,  а  также в рамках проведения мероприятий, 

посвященных Дню города - 2008,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести с 15 июля по 15 сентября 2008 года городской смотр-конкурс 

«Лучшее летнее кафе - 2008».

2. Утвердить:

2.1.  Положение о проведении городского смотра-конкурса «Лучшее летнее 

кафе - 2008» (приложение 1).

2.2. Состав комиссии по проведению городского смотра-конкурса «Лучшее 

летнее кафе - 2008» (приложение 2). 

3. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

города Владимирову Г.В.

И.о. главы города В.А. Гарев



Приложение 1 
                                                                    к постановлению главы г.Владимира 

                                                                               от 01.07.2008 № 2505

Положение о проведении городского смотра-конкурса 

«Лучшее летнее кафе - 2008»

1. Общие положения  

1.1.  Положение о проведении городского смотра-конкурса «Лучшее летнее 

кафе  -  2008»  (далее  -  Положение)  определяет  цели,  задачи,  сроки  проведения, 

участников  конкурса,  критерии  их  оценки,  подведение  итогов  и  награждение 

победителей.

1.2. Организатором городского смотра-конкурса «Лучшее летнее кафе - 2008» 

(далее именуется смотр-конкурс) является управление потребительского рынка и 

услуг администрации города. 

1.3.  Участники  смотра-конкурса  -  юридические  лица  независимо  от  их 

организационно-правовых  форм  и  индивидуальные  предприниматели, 

оказывающие  услуги  общественного  питания  в  летних  кафе,  в  соответствии  с 

постановлением главы города  от 24.04.2008 № 1595 «Об организации торгового 

обслуживания населения в весенне-летний сезон 2008 года». 

1.4.  Подведение  итогов  смотра-конкурса  осуществляет  комиссия  по 

проведению смотра-конкурса  «Лучшее  летнее  кафе  -  2008»  (далее  -  конкурсная 

комиссия). 

                     

2. Цели и задачи смотра-конкурса

      2.1. Целями проведения смотра-конкурса являются:    

-  повышение  качества  оказания  услуг общественного  питания  и  культуры 

обслуживания  населения  в  летних  кафе,  а  также  уровня художественно-

декоративного,  эстетического  оформления  объектов  и  благоустройства 

прилегающих к ним территорий; 

- улучшение эстетического облика города за счет применения в оформлении 

современных малых архитектурных форм.



2.2. Задачами смотра-конкурса являются:

-  выявление  и  стимулирование  предприятий  общественного  питания 

наиболее  профессионально  использующих  художественно-декоративное, 

эстетическое, световое оформление летних кафе и прилегающих к ним территорий 

по созданию комфортных условий для отдыха горожан; 

-  выявление  и  распространение  положительного  опыта  работы  лучших 

летних кафе.

                    

 3. Порядок проведения городского смотра-конкурса

3.1.  Заявки  на  участие  в  смотре-конкурсе  подаются  в  управление 

потребительского рынка и услуг администрации города (ул.Кирова, д.7) в срок до 

10 июля 2008 года по установленной форме.

3.2.  Конкурсная  комиссия  обследует  летние  кафе,  участвующие в  смотре-

конкурсе, на соответствие требованиям Положения об организации работы летних 

кафе  в  г.Владимире,  утвержденного  постановлением главы города  от  11.04.2007 

№ 1449, и подводит итоги смотра-конкурса до 01.10.2008.          

3.3.  По итогам оценки конкурсная комиссия оформляет протокол, который 

утверждается председателем конкурсной комиссии. 

3.4.  Решение  конкурсной  комиссии  о  результатах  смотра-конкурса 

публикуется в средствах массовой информации.

         

4. Подведение итогов смотра-конкурса   

4.1.  Участники  смотра-конкурса  оцениваются  по  50  -  бальной  системе  из 

расчёта наибольшего количества набранных баллов по следующим критериям: 

- общее эстетическое, художественно-декоративное

и световое оформление летнего кафе                                                - до 10 баллов; 

- благоустройство     прилегающей     территории 

(ограждение, озеленение, освещение)                                 - до 5 баллов; 

- организация культурно-развлекательной программы 

для отдыха горожан (проведение тематических вечеров,

детских праздников, приглашение артистов, аниматоров,

использование живой музыки и другое)                                              - до 5 баллов; 



- оформление вывески, ценников, меню, прейскурантов 

в соответствии с установленными требованиями  

и использованием  оригинальных  художественных приёмов          - до 5 баллов; 

- внешний вид обслуживающего персонала (наличие

фирменной спецодежды, нагрудных знаков)                                      - до 5 баллов; 

- ассортимент и качество реализуемой продукции                            - до 10 баллов; 

- соблюдение санитарных и ветеринарных норм и правил               - до 5 баллов;

- отсутствие обоснованных жалоб со стороны горожан

на работу летнего кафе ( наличие отрицательных отзывов 

о работе летнего кафе в книге отзывов и предложений 

лишает участника   конкурса 1 балла за каждую жалобу)               -до 5 баллов.  

4.2  Победителем  смотра-конкурса  признается  предприятие,  набравшее 

наибольшее количество баллов. 

                 

5. Награждение победителей

       5.1.  Предприятиям  общественного  питания,  организующим работу  летних 

кафе,  ставшим  победителями  смотра-конкурса  присуждаются  I,  II,  III  места  с 

вручением Дипломов и памятных сувениров, победители в номинациях «За лучший 

дизайн  в  оформлении  летнего  кафе»,  «За  лучшее  оформление  прилегающей  к 

летнему  кафе  территории»  награждаются  Благодарственными  письмами  главы 

города и памятными сувенирами.

      5.2.  Каждому участнику смотра-конкурса,  не  занявшему призового  места, 

вручается Свидетельство.

5.3.  Конкурсная  комиссия  оставляет  за  собой  право  определять 

дополнительные номинации для участников смотра-конкурса.  

                                                                           

        



Приложение 2 
                                                                к постановлению главы г.Владимира 

                                                                           от 01.07.2008 № 2505

                      Состав  комиссии по проведению городского 
                      смотра-конкурса «Лучшее летнее кафе - 2008»

Владимирова Галина Викторовна -  заместитель  главы  города,  председатель 
комиссии;

Соколова Ольга Николаевна -  начальник  управления  потребительского 
рынка  и  услуг,  заместитель  председателя 
комиссии.

Члены комиссии: 
Горина Светлана Евгеньевна -  заместитель  начальника  управления 

потребительского рынка и услуг;
Гривина Елена Витальевна -  ведущий  специалист  отдела  городского 

дизайна  управления  архитектуры  и 
строительства администрации города; 

Крашенинникова
Анна Николаевна

-главный  специалист  управления 
потребительского рынка и услуг;

Куликов Сергей Юрьевич -  старший  инспектор  УВД  г.Владимира  (по 
согласованию);  

Ускова Людмила Дмитриевна -  главный  специалист-эксперт  управления 
Роспотребнадзора  по  Владимирской  области 
(по согласованию); 

Шувалова Ольга Васильевна -  начальник  отдела  развития  и  организации 
сети  торговли  и  общественного  питания 
управления потребительского рынка и услуг; 

Яковлева Вера Степановна -  главный  специалист  отдела  развития  и 
организации  сети  торговли  и  общественного 
питания  управления  потребительского  рынка 
и услуг.  


	И.о. главы города
	В.А. Гарев


